4 Copia Conforme all'originale

ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

K n b COMITATO OLIMPICO NAZIONALE ITALIANO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA NAZIONALE

; L OAG 20%
N, 02. \?-50 DEL 2 § fid, A

OGGETTO: Approvazione Regolamento Federazione Ginnastica ltaliana , sulla base del
Regolamento * Principi Informatori per lo sviluppo dell’ impiantistica sportiva”,

Inviata per Pesecuzione a:

| IR Trasmessa per conoscenza a:

IL

LA GIUNTA NAZIONALE
VISTO [ art. 1 della legge 31 gennaio 1992, n. 138;

VISTO | articolo & del Decreto Legislativo 23 Luglio 1999, n. 242 e successive
modificazioni e integrazioni,

VISTO Tl'articolo 6 dello statuto del CONI;

VISTA la deliberazione n. 1430 del 17 dicembre 2010 con la quale il Consiglio Nazionale
del C.O.N.I. ha approvato, il Nuovo Regolamento “Principi Informatori per lo sviluppo
dellimpiantistica sportiva™;

VISTA la deliberazione n. 334 del 08 oftobre 2012 con la quale la Giunta Nazionale ha
approvato la revisione del Regolamento “Principi Informatori per lo sviluppo
dell'impiantistica sportiva”;

VISTA la nota del Segretario Generale indirizzata ai Presidenti delle FSN/DSA finalizzata
allattuazione del “Regolamento “Principi informatori per lo sviluppo dell'impiantistica
sportiva”;

VISTA Ia delibera n. 46 attestante I'approvazione da parte del Consiglio Federale della
Federazione Ginnastica ltaliana in data 29 aprile 2016 | del Regolamento di Procedura di
Omologazione Impianti e relativi allegati e del Regolamento di Omologazione Impianti;

TENUTO PRESENTE che a seguito del nuovo assetto organizzativo della CONI Servizi
S.p.A. nel frattempo intervenuto, & stato attribuito all' Ufficio Supporto Normative e



4 Copia Conforme all'originale
A e

ﬁCON' Segreteria Organi Collegiali &ié&& i ‘i'f' :* N
Abssandre.Ctantin, - ~sercizio delle peculiari funzioni e delle competenze connesse alia

reaiizzazione deile attivitd del Regolamento “Principi Informatori per lo sviluppo dell
impiantistica sportiva”;

CONSIDERATA la necessita di assicurare un supporto, da parte dell’ Ufficic Supporto
Normative e Regolamenti, alle Federazioni Sportive Nazionali allo scopo di attuare la
piena armonizzazione dei regolamenti tecnici per 'omologazione degli impianti sportivi con
i principi fondamentali indicati dallo Statuto e dai Regolamenti del C.O.N.1, in modo da
promuovere il pieno sviluppo qualitativo deil'impiantistica sportiva e la sua massima
diffusione come riportato sul Regolamento “Principi Informatori per lo sviluppo dell

impiantistica sportiva”,

DELIBERA

L’ approvazione del Nuovo Regolamento della Federazione Ginnastica Italiana , sulla base
del Regolamento “Principi informatori per lo sviluppo dell’ impiantistica sportiva”.

Seguono in allegato alla presente deliberazione:

e Delibera n. 46 del 29 aprile 2016 del Consiglio Federale della Federazione
Ginnastica Htaliana ;

e Regolamento per [omologazione degli impianti sportivi da costruire per la
Ginnastica,

¢ Regolamento di procedura per 'omologazione degli impianti da costruire e destinati
alle competizioni di Ginnastica;

e Allegato A - domanda di omologazione impianto

e Allegato B - verbale di visita impianto

e Allegato C - domanda omologazione impianto per singolo evento - procedura
d'urgenza

e Piantine campi gara : GAM/GAF/GR/TE (individuale e Syncro) AER/ACRO.

il ruolo di Coordinatore delle attivita & affidato all'Ufficio Supporto Normative e
Regolamenti, che garantira la giusta esecuzione dei lavori da parte delle FSN e DSA e gii

indirizzi della Giunta Nazionale.

[ SEGRETARIC TL PRESIDENTE

Visto:
se ne propone ['adozione attestandone la

conformita agli atti, la regolare istrutforia e la
compatibifita con la normativa vigente.

o
;g’f\!f f £ i
s n /{F\\

i Direttore __/ ‘e -{" 4/ [ [
Francesco'Romilissi




g Copia Conforme all'originale j'r

CONI Segreteria Organi Collegiali ﬂ“ea { £ bl
Alessandro Cherubini o ga (4 SEEeREE 4N tn.u.u-.‘v?:genwu.n
Aleidn en v {eiibgrazions m... "Z"‘:}

cihe Tk
hr‘fnof«ui}wx

Hivnione dal....7.
RELAZIONE PER LA GIUNTA NAZIONALE

Oggetto: attuazione del Regolamento sui “Principi informatori per lo sviluppo dell’'impiantistica sportiva”,
approvazione del Regolamento Tecnico di Omologazione per gli impianti sportivi della F.G.1..

In relazione al nuovo assetto organizzativo della CONJ Servizi S.p.A., che attribuisce all’Ufficio Supporto
Normative e Regolamenti, 'attivazione delle attivita previste dal Regolamento sui “Principi Informatori per
fo sviluppo dell'impiantistica sportiva”, si fa presente che, il Regolamento Tecnico di Omologazione degli
impianti sportivi della F.G.L, allegato alla presente proposta di deliberazione della Giunta Nazionale, & stato
predisposto, ed in seguito perfezionato, in piena condivisione e cooperazione con la medesima Federazione
in argomento, che i contenuti tecnici riguardanti le caratteristiche degli impianti riportati nella versione
finale del Regolamento Tecnico in oggetto, sono in linea con le vigenti normative in materia di impianti
sportivi, con particolare riferimento alle norme C.O.N.. per limpiantistica sportiva, attuando cost
I'armonizzazione del presente Regolamento Tecnico di omologazione con i principi fondamentali indicati

dallo Statuto e dai Regofamenti del C.O.N.1..

Roma, 12 maggio 2016

UFFICIO SUPPORTO NORMATIVE E REGOLAMENT!
i Responsabile

f\@arco Ducqi

I, SEGRETARIO s

tto Roberto Fabbricind




4 Copia Conforme all'originale

ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali

Alessandro Cherubini

e

FEDERAZIONE GINNASTICA DITALIA

Dielibarazione n '2/30

-------------------

DELIBERAZIONE DEL

PRESIDENTE

CONSIGLIOC DIRETTIVO FEDERALE ﬁ )
O
SEGRETARIO GENERALE 0

M.

46 56 . DBEL . 29043016

OGGETTO . Regolamento per I'omologazione degli Implanti da sostruire per fa Ginhastica e Regolamento df proc.adurai
per Fomologazione degli impianti da costroire e desilnalf alfa competiziont di Ginnastica + Alfegati A-8-C ¢
plantine campi gara GAMWGAF/GR/TE (individuale e Syncra}AERIACRO

1L

APFROVATA

23 fu] 20l

TRASMESSA PER COMPETENZA A :

SG

IMPEGNO

N,

V0 S I

VISTO
VISTO
VISTA

VISTA

VISTO

VISTE

RITENUTO

IL CONSIGLIO DIRETTIVO FEDERALL

I'art, 15 dello Statulo;

Iart. 15 del Regolamento Organico;

la deliberazione del C.N, CONI n. 1476 del 30 ottobre 2012, avente il
seguente oggetto “Revisione del Regolamento Principi informatori per lo
sviluppo dell’impiantistica sportiva™;

la circolare CONI n. 8229/14 del 17.07.2014, a firma del Segretario Generale,
inerente il sollecito, alla FOL, di procedere all’invio dei propri regolamenti
impiantistico-sportivi presso il competente ufficio della CONI Servizi SpA, al
fine di sottoporlo alla debita approvazione da parte della Giunta Nazionale del
CONI;

Part, S dei Principi Informatori per lo sviluppo dell’impiantistica sportiva,
approvato con deliberazione del C.N. CONI n. 1476 del 30 ottobre 2012;

le bozze def Regolamenti di cui in oggetio e relativi allegati, ricevute da parte
della Sepreteria Generale, in data 27 aprile 2016, che formano parte integrante
della presente deliberazione;

necessario approvare i Regolamenti concernenti la questione di cui in oggetto;

=

Su proposta del Presidente Federale

b

IL SEGRETARIO GENERALE

{Robertgghyrelia) gé , ol Ricgardo 4ges i .
- A - ‘%ﬁ.—m ) Z 4 ¥ b

C.

k. PRESIDENT £




4 Copia Conforme all'originale

ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

| Sy

DELIBERA

- di approvare, fatte salve le attribuzioni del CONI, il testo del Regolamento:
1. per "'omologazione degli impianti sportivi da costruire per Ia Ginnastica -
2. di Procedura per I’omologazione degli impianti da costruire e destinati alle
competizioni di Ginnastica
3. gliAllegati A, Be C
4. piantine dei campi Gara GAM/GAF/GR/TE {individuale e Syncro)AER/ACRO
come da testi allegati alla presente delibera e facenti parte integrante della stessa;
- di trasmetterio agh Uffici preposti del CONI per la dovuta approvazione da parte della Giunta

Nazionale,
- di dare mandato al Presidente Federale di apportare le modificke / integrazioni eventualmente
richieste dai preposti Uffici del CONI, nonché Je modifiche necessarie per emendarli da errori

ed omissioni di carattere linguistico.

ASTENUT}.---qo»noot“!idoclonnct.c kit suerwrrnne LR R Y Y T

CONTRAR[ lllll ‘IIII"iI‘COO‘l'lhbl!v.'l..llll.*t‘h-'.lilll.l.hl'

ALLUNANIMITA m

A MAGGIORANZA D

. PRESIDENTE
IL SEGRETARIO GENERALE Prof. Ricgards Agablo

{Roberto Pentrella) ‘
C//.WM@ | :




4 Copia Conforme all'originale

ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini ﬁ%i?@g&i@ 1

R

LT R L A R PY T S T

Dsiiverazions f...<. 2.

“Riunione del..... 2 AHALLE
i
! :;;
a 7
/&Heéﬁ%o delibers GDF

N U6 /se del 24 [ 2016

REGOLAMENTO PER L’OMOLOGAZIONE

DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DA COSTRUIRE PER LA
GINNASTICA

Approvato dal Consiglio Direttivo Federale della FGI in data 28,24 . %14

bz
A

CAPO It CARATTERISTICHE DEGLI IMPIANTI

Articolo o1 - Caratteristiche degli impianti per Ia Ginnastica
Articolo 02 - Lo spazio per 'attivitd Sportiva

Articole 03 - Spazi di supporto

Articolo 04 - Spazi ed installazioni per il pubblico

Articolo 05 - Spasi aggiuntivi

H. PRESIGENTE
lo4
2

of. Ri

£y

CAPQ II - SPAZI PER L'ATTIVITA SPORTIVA

Articolo 06 - Spazi per attivita sportiva o Spazi di Attivita
Articolo 077 - Dimeénsionamerito dello spazio di Attivitd
Articolo 08 - Corridoi di passaggio

Articalo 09 - Fasce di rispetto

Articolo 10 - Delimitazione della spazio di Attivitd
Articolo 11 - Avea di Attivitd sportiva: Campi Gara
Articolo 12 - Caratteristiche dello spazio di Attivitd
Articolo 13 - Pavimentaziore dello spazio di Attivita

CAPO I1I - SPAZI DI SUPPORTO

Articolo 14 - Spazi di supporto

Articolo 15 - Spogliatoi per ghi atleti

Articolo 16 - Servizi igienici; docee e asciugacapelli per ghi spogliatoi atieti
Articolo 17 - Spogliatoi per i giudici e ghi istruttori

Avticolo 18 - Servizi igienici, docce e asciugacapelli per gli spogliatoi per i giudici
Articolo 19 - Deposito attrezzi

CAPO IV - IMPIANTI TECNICI

Axticolo 20 - Impianti tecnici

Articolo 21 - Nluminazione dell’area di attivita sportiva

Articolo 22 - Requisiti ambientali

Articolo 23 - Climatizzazione e Ricambio dell’Aria v
Articolo 24 - Diffusione sotiora

Articolo 25 - Tabellone Segnapunti

Articolo 26 — Riprese Filmate e Televisive

1L SEGRETARIO GENERALE

CAPO V — SPAZI E INSTALLAZIONI PER 1L PUBBLICO
Articolo 27 - Le installazioni per il pubblieo

Articolo 28 — Spazi per | Media, Fotografi, VIP

Regolamento per 'Omologazione . - - |
degli Impianti Sportivi per la Ginnastica




4 Copia Conforme all'originale

ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

T AR

CAPO I: CARATTERISTICHE DEGLI IMPIANTI

Articolo o1 - Carafteristiche degli impianti per la Ginnastica

Le presenti norme si applicano a tutti ghi impianti sportivi destinati all'attivita agonistica della Ginnastica,
sia di nhova realizzazione che nélla ristrutturazione di quelli esistenti. ,

GH iropianti, oltre che al presente Regolamento, dovranno essere confornii alle Norme CONI vigenti per ghi
Impiant Sportivi, dlle norme di Légge che sotto qiialsiasi titolo regolano 14 loro realizzazione ed esercizio,
quali le norme urbanistiche, ambientali, di sicuresza, di igiene, di superamento delle barriere
architettoniche, ece.

Dovranne essere realizzati in modo da consentire lo svolgimento dell'attivitd sportiva agonistica in
condizioni confortevoli, di igiene e sicurezza per tutti gli utenti: atleti, giudici di gara, personale addetto,
spettatoti, secondo le esigenze ¢connesse al livello di pratica previsto,

Tutti gli fmpianti dovranno essere realizzati ed attrezzati in modo da eonsentirné Puso da parte dei disabili
per guanto attlene gli spazi destinati al pubblico, quelli relativi all'attivita spottiva, i servizi di supporto e
quelli ausiliari e complementaii.

Ove possibile, e preferibilmerite, tale fruibilitd dovrd essere ottenuta evitando soluzioni che comportino Ia
realizzazione di attrezzatire ad uso specifico,

Per gli impianti preesistenti, onde garantire I'accessibilith e la fruibilitd ai disabili, dovranno essere previsti
degli accorgimenti quali ad esempio rampe di accesso, ascensori, sollevatari.

Articolo o2 - Lo spazio per Vattivita sportiva
- Si definisce spazio per Yattivitd sportiva quello destinato all’allestimento del Campo Gara. Quest'ultimo

comprende:

a) per le diverse discipline, I'insieme delle aree destinate a ciascun attrezzo ed i rispettivi corridoi di
separazione;

b) le postazioni/spazi per i giudici, i medici, i tecnici ed altro personale addetto alle competizioni;

¢) le fasce di rispetto e di separazione delle aree di gara dalle istallazioni per il pubblico eventualmente
presente. ’

Lo spazio di attivith dovra risultare facilmente accessibile per le diverse operazioni di approntamento e di
manutenzione, tenendo conto; ove richiesto dalle caratteristiche dell'impianto, dell'accesso di mezzi di
trasporto ¢ macthine operatrici.

Artiéolo 63 - Spazi di supporto

Si definiscono spazi di supporto i seguenti spazi, conformi alle Norme CONI:

a) spogliatoi per gli atleti con i propri servizi iglenici e docee;

b} spogliatoi per gli zddetti allastivitd (gindici e istrattori) con i propri servizi igienici e docee;
¢} idonei sistemi di custodia degli abiti (armadietti, depositi abitie simili};

d) locale primo soccofse atleti;

e) locali peri controlli antidoping, con agevole accesso dallo spazio attivitd e dall'esterno dell'impianto,
conformi alle norme vigenti;

f} uffici amministrativi, alri e disimpegni; ¢
g) locali per Porganizzazione ed il controllo;

h} deposito attrezzi;

i} lccali teenied;

egoiamentoperl"mo!ogazione - . . Pag.?2
degli Impianti Sportivi per la Ginnastica




e Copia Conforme all'originale
ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

Alerikn Kl

Articolo 04 - Spazi ed installaziond per il pubblico

Si intendone 1 posti spettatori con i relativi servizi igienici, aree al servizio del'impianto, ecc.; conformi alla
normativa CONI vigente ed al D.M. 18/3/96 S.M.L. .

Axticolo o5 - Spazi aggiuntivi

§i tratta di spazi:

a. per la formazione fisico-atletica, per 'allenamento, per Ieventuale sede della Societd Sportiva, per la
didattica (aule per lezioni teoriche) ece.

b, locali di ristoro, attivita commerciali varle, vendita di prodotti sportivi, wellness e massaggi, fisioterapie
di recupero funzionale, ece.

c. aree sussidiarie; parcheggi, spazl verdi

CAPO II — SPAZI PER I’ ATTIVITA SPORTIVA

Articola 06 - Spazi per Uattivitd sportiva o Spazi di Athivita

Tali spazi, come definiti all'Art. 0z, dovranno essere dimensionati sul Livelle di attivita che in essi pud essere
svolta e dovranno essere connessi agevolmente con gli spazi di supporto e con gli spazi aggiuntivi.

Articolo 07 - Dimengionamento dello spazio di attivita

Lo spazio di attivitd dovra poter contenere il Campo Gara, dimensionato per ogni singola disciplina e per
opni livello di omologazione dal regolamenti vigenti della Federazione Internazionale di Ginnastica (FIG) e
della Federazione Ginnastica d’Italia (FGI).

Discipline sportive della Ginnastica e relativi campi gara:

o Cinnastica Artistica Maschile (GAM) (m.36x23x7)
o Ginnastica Artistica Femminile (GAF) {m.36xX23%X7)
o Ginnastica Ritmica (GR) (m.18x18x8)
o Ginnastica Aercbica (AER} (m.18x18x 6}
o Trampolino Elastico (TE) fm.15x15% 8)
o Ginnastica Acrobatica (ACRQ) {(m.18x18x7)

Livelli di omologazione per competizioni di Ginnastica
A - Impianti per competizioni di livello internazionale (cortispondenti alle dimensioni di cui al punto prec.)
B - Impianti per competizioni di livello nazioniale (esclusa altezza, dimensioni inferiori al liv, A di m. 2}

C- Tmpianti per competizioni di livello regionale o locale {esclusa altezza, dimensioni inferiori al liv. A di m,
3 per GAM e GAF; per GR, AER, TE ¢ ACRO come B}.

5
=

Articolo 08 ~ Corridot di passaggio

Lo spazio di attivitd dovra poter contenere i corridoi di passaggio adiacenti a ciascun attrezzo. Tali corridoi
dovranno essere piani, Liberi da qualsiasi vstacolo sia fisso che mobile ¢ larghi almeno quanto previsto dalle

normative vigenti FIG {m. 3,50} ¥FGI {m. 1,00).

Regolament{) per!()mologaz,mne - . - © “Pag,3
degli Impianti Sportivi per la Ginnastica




4 Copia Conforme all'originale

ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

Ak Kan il

Articolo 09 — Fasce di vispetto

Ogni campo gara deve prevedere le rispettive fasce di rispetto previste dalle normative vigenti FIG (. 4) e
FGI {m. 2}, avendo cura di sehermare opportunamente tutti gli elementi fonte di potenziale pericolo.

Nelle fasce di rispetio potranno trovare collocazione le panchine per i Tecniei, gli Atleti ed altro personale
autorizzato (medici, fisioterapisti, psicologi ecc.)

Articolo 10 - Delimitazione dello spazio di attivita

Gli spazi di attivitd dovranno essere inaccessibili agli spettatori nel corso delle manifestazioni. Le
delimitazioni tra il pubblico e gli atleti dovranno essere alte almeno m 1.10 e tispondenti al .M. 18/3/06
8.M.IL. Le recinzioni mohili e delimitazioni amovibili dovranno essere sorvegliate dal personale addetto

all'ordipe,

Articolo 11 — Area di attivita sportiva: Campi Gara

Per “Campo Gara” deve intendersi 'insiéme degli attrezzi giunastici, riconosciuti ed omologati dalla FIG, e
cul modalitd di omologazione sone pubblicate sul sito FL.G. insieme all'elenco degli ativezzi omologati,
previsti per ogni singala disciplina e manifestazione, nonché la loro disposizione all'interno dell'impianto
che ospita la manifestazione stessa, Parte integrante del campd gara sono le attrezzature accessorie (palehi,
podi, ancoraggi, corridoi, fasce di rispetto, spazi e disposizione delle giurie, apparati élettronici per i
pimtegel, spazi riservali agli atleti ecc.). Per ogni atirezzo (compresa la relativa tappetatura) ed ogni campo
gara la FIG regolamenta I'ingombro, sia di superficie che verticale (altezze minime richieste}. Deroghe a
tale regolamentazione sono definite, con apposite e specifiche indicazioni allegate al Regolamento
denominato *Norme Tecniche”, dalla FGI {(competizioni di livello provinciale, regionale, interregionale e
nazionale).

1 Campi Gara sono omologati in base alle normative vigenti della FIG e deila FGI. L'omologazione
di un Campo Gara & riferita ad ogni singola manifestazione ed & prodotta “motu propeiv” dalla FGL
{competizioni internazionali, nazionall, interregiohali) e¢ dai suoi Comitati Regionali (compétizioni
provineiali, regionali o comundue locaki).

Articolo 12 - Caratteristiche dello spazio di Attivita

Lo spazio di attivith dovrd essere privo di ostacoli fissi, specialmente se a spigoli vivi o altrimenti pericolose
immediate vicinanze del campo gara,

Al fini del dimensionamento delle vie d'esodo, I'affollamento massimo previsto nello spazio di attivita,
computando il dimero di atleti, gindici di gara e addetti contemporaneamente presenti, & date da 20
persone per ciaScun attrezzo.

12.1 — Dimensiont planimetviche dei campt gara delle varie discipline sporiive

I campi gara dovranno essere rispondenti al regolamenti vigenti della FIG e della FGL

Articolo 13 —~ Pavimentazione dello spazio di attivitd
La pavimentazione dello spazio di attivitd deve essere conforme alle norme CONI vigenii,

CAPO IIT - SPAZI DI SUPPORTO o

Articola 14 — Spazi di supporto
Saranno commisurati alla dimenisions, al livello della pratica sportiva che si svolge nello spazio di attiviti e
rispondenti alle norme C.O.N.L,

Regafameno perl'Omokogazione ~ -  Pag. 4
degli Impianti Sportivi per Iz Ginnastica




4 Copia Conforme all'originale

ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

Alerikn Ll

Articole 15 - Spogliatoi per ght atleti
ocali spogliatoio devono essere conformi alle Norme CONI vigenti,

Articolo 16 - Servizi igienici, docce e asciugaeapelli per gli spogliatei atleti

Dovranno essere conformi alle Norme CONI vigenti.

Articolo 17 - Spogliatoi per i gindici e gli istruttori
T locali spogliatoio dovranno essere conformi alle Norme CONI vigenti.

Articolo 18 - Servizi igienicl, docee e asciugacapelli per gli spogliatoi per i giadici

Dovrdnno essere conformi alle Norme CONT vigenti.

Articolo 19 - Deposito attrezzi

Dovra essere conforme alle Norme CONI vigenti.
CAPO IV —~ IMPIANTI TECNICY

Articolo 20 - Impianti tecnici

Saranno realizzati secondo le normative vigenti (D.M. 18/3/96 e $.M.1L) con particolare riferimento a quelle
relative all'efficienza energetica.

Art. 21 — IHluminazione dell’area di attivitd sportiva

L' area sportiva deve essere illuminata artificialmente.

Arxt. 21.1 - Livello di illuminazione
H livelic di illuminazione dovra essere rispondente alle indicazioni delle Norme CONI vigenti.

Art.z1.2 - Tluminazione per riprese televisive

Possono essere installate Juci, temporanee o permanenti, per le riprese televisive.

Art. 21.3 ~ lluminazione di emergenza

Dovra essere presenté un impianto di illuminazione di emergenza rispondente alle indicazioni delle Norme
CONI vigenti e alle norme di sicurezza del D.M, 18/4/96.

Art. 22 - Reguisiti ambientali o
Le caratteristiche ambientali saranno quelle previste dalle Norme CONI vigenti,

In ogni caso dovranno essere rispettate le prescrizioni di legge relative al contenimento dei consumi
energetiel.

Art, 23 — Climatizzazione e Ricambio dell’ Aria . F
Le caratleristiche saranno quelle previste dalle Norme CONI vigentd,

Regolamento per 'Omologazione . .-
degli Impianti Sportivi per la Ginnastica




4 Copia Conforme all'originale

ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

e

Art. 24 — Diffusione sonora

Lo spazio di attivitd sard dotato di idoneo sistema di amplificazione sonora, con microfoni senza filo per ghi
speakers e per la ricerca di persone. A guesti fini ogni locale dell'impianto sara dotato di alteparlante e sara
commisurato alla grandezza dell'imapianto sportivo,

Art, 25 — Tabelione Segnapunti

Per gli impianti di livello Internazionale ¢ Nazionale dovia essere predisposto un Tabellone visibile dal
pubblico.

Art, 26 — Riprese Filmate e Televisive

Le competizioni possono essere teleriprese, filmate, fotografate o comunque registrate purché ghi atleti nan
siano disturbati da alcuna apparecchiatura o equipaggiamento di ripresa.

CAPOV — SPAZi EINSTALLAZIONI PER IL PUBBLICO

Articolo 27 - Le installazioni per il pubblico

Dovranno rispondere alle normative di sicurezza vigenti. In particolare al DM 18 marzo 1996 “Norme di
sicurezza per la costruzione e Pesercizio degli Impianti Sportivi” e suecessive modificazioni e integrazioni
ed essere completamente separate dallo Spazio di Attivita.

La presenza minima di spettatori dovrd essere commisurata al livello ed al tipo di attivitd previsto, come
qui indicato:

o Aftivitd Internazionale 1000 posti
o Attivitd Nazionale 500 posti
o Attivitd Regionale 0 Locale 100 posti

Articole 28 — Spazi per i Media, Fotografi, VIP

Sono spazi obbligatori per competizioni di livello Internazionale e dovranno rispondere alle normative di
sicurezza. In particolare al DM 18 marzo 1996 “Norme di sicurezza per Ia costruzione e Vesercizio degli
Impianti Sportivi® e successive modificazion] e integrazioni ¢ alle Norme CONI vigenti ed essere
completamente separate dallo Spazio di Attivitd.

Regolamento per POmologazione . .. -~ " Pag.6
degli Impianti Sportivi per la Ginnastica




o

¥

Copia Conforme all'originale
CONI Segreteria Organi Collegiali

Alessandro Cherubini

Alerikn Kl

CAMPO GARA GAF

|

E Glyria Trave ]

“Allegato delibera CD¥

G 6% del 2942066

E
ia
2
:
3
1 § !
&
H
8|
HE
i g e
g 2
.1 £
&
o E
J—
> il. PRESIDENTE
1L SEGRETARIO GENERALE

(RobertgPantrellg) /7
7, V 3 A
(AL

-

.Pr%Riccyﬁ{(Wx
\ D i




e Copia Conforme all'originale
ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

Ak Kan il

Allegato delibera CDF
w M}fm del 24 lu] o6

{ Glurla Sbacra |
e -
e
g
s
.
-
P9
el
i 5 i
|5
i
i
-
L&
15
e
3
e
'3
=
<%
)
K-~
R &
<X 3
) H
o 5
o, 2
= § £
[<%
S ;g
1 ;};,']é;;,;";.'fn',;" " onbses dan operes ;E;".;“%
£
e i, PFESIDEMTE
1L SEGRETARIC GENbRPiLE Prof Riceardo 4 ﬁ\g )

{Roberto




Qs

¥

Copia Conforme all'originale
CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

Ak Kan il

{ampo gara 18%18m

L)

|

CAMPO GARA
GR

3
i

1L SEGRETARIO GENERALIZ
{Roberto Pepl) i},

(/i_/

R PRESIDENTE

,Iigg_kfcéwv




o

¥

Copia Conforme all'originale
CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

Alerikn Kl

# Ai!egato delibera CDF
df(}/m det 29 Jice

it ;wsu}tm TE |

IL SEGRETAZ{;%GEN ERALE

CAMPO GARA TE |
INDIVIDUALE

Campa gara 18x18 m




¥

Copia Conforme all'originale
CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

Ak Kan il

" “Kilegato delibera CDF
 iae 46500 gy Zifufroic

!

. PRESIDENTE

1L SEGRETARIO GENERALE ) ‘
(Rabertc?ﬁ'o He) / liig .F?zcﬁ(g,(g fﬁ%&)
L /,4&”22 %{%4‘

CAMPO GARA TE
- SYANCRO

1
13

Campe gara 18x18 m




o

¥

Copia Conforme all'originale
CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

Alerihs Kl

: !egato delibera CDF

54615 del f"?/if(?ofc

i

CAMPO GARA
AER -

IL SEGRETARIO GENERALE
(Robert wella) /A7

. PRESIDENTE

3[3’1’«& o A Mg'

Carnpo gara 18x18 m




Qs

v

Copia Conforme all'originale
CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

Ak Kan il

,,,ﬁ”é‘gato delibera CDF

L peeeds an sl

Campo gara 1818 m

CAMPO GARA

ACRO-

L. PRESIDEMTE

1L SEGRETARIOQ GENERALE

- “

Prof. Riccargo Ag&
_ - @




G Copia Conforme all'originale
ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali i
Alessandro Cherubini HEY Ty .
j 2 z g: ( . A?; gate ﬁ RAAAAAA A AEL LT T TITE WP,
Delivsrazione n,,, o O

Riunione del....2 L1406

tlerdEaNenzareyyy

Allegato delibera CDF
4 L6l% dal ?9/ [ ate

REGOLAMENTO DI PROCEDURA PER L’'OMOLOGAZIONE DEGLI
IMPIANTI DA COSTRUIRE E DESTINATI ALLE COMPETIZIONI DI
GINNASTICA

Approvato dal Consiglio Direttivo Federale in data . 2, €4, 20 16

1. Oggetto del Regolamento, scopo & campo di validita, riferimenti normativi

Premesso che per Fomologazione deglf impianti la Federazione Ginnastica d' Italia, conformemente
alle disposizioni delfart. 2.1 del Regolamento del CONI “Principi informatori per fo sviluppo dellimpiantistica
sportiva®, ha facoltd di delegare a soggetti subordinall le relative procedure, in conformitd ai Regolament]
previsti, il presente Regolamento Federale ha la finalita di definire:

o le procedure di omologazione e rinnovo dellomologazione dei costruend! impiantt destinati ai
diversi livelli della prafica agonistica delle discipline indlcate dafic Statuto Federale;

o le modalith di designazione, formazione e aggiormamento del soggetti che emettono
' fomologazione {procedurs dl abilitazione degli omologatori},

o le modalitd di individuazione di eventuali soggetti terzi (laboratori specializzati) chiamati ad
eseguire esami tecnici in laboratorio o in sito a supporto delle omologazioni,

Il presente Regolamento Federale, olire ad essere conforme alle disposizion] del Regolamento del
CONI "Principi informatori per lo sviluppo dellimpiantistica sportiva®, fa riferimento al regolamento tecnico
della Federazione Ginnastica d' Halia relativo alia discipling in oggetto, denominate "Norme Techiche”,
secondo i livelfi di pratica previsti e prograrami tecnici richiest,

Per essere omologabile Pimpianto sportive deve essere completo e potenzialmente funzionante,
almeno nella parte sporliva funzionaimente individuata e dotato di tutte le attrezzature richieste.

2 Prosedure per Fomologazione
2.7 — Richiesta e documentazione

La richiesta di omologazione deve essere indirizzata alla Federazione Ginnastica d' Halia {su
madelio predefinito — Allegato A} da parte del soggetic proprietario o gestore delfimpianto {o altro soggetto
avente fitolo). Nefla richiesta, oltre alfesalta ubicazione dellimpianto, deve essere specificalo se trattasi di
niovo implanto o di rinnove di omologazione per decadenza ded tgrmm; o di impianto temporaneamente
adattato per lo svelgimento di éventi occaslonali

Alia richiesta vanio allegati i seguenti documenti;
o documentazione techica dell'impianto (piante, sezioni, ecc.);

o eventuali altestazioni o certificazioni di laboratorio relativi a prodotti o attrezzature ;mplegatt nella
realizzazione dellimpianto; o

Regolamento di procedura per 1 omo]ogamone
degli Impianti sportivi destinati alla Ginnastica .. - Tag. 1

1L SEGRETARIO it. PRESIDENTE
(Raber! )-* PP‘Q}E_R{“?W“




e Copia Conforme all'originale
ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

e

o parere in linea tecnico sporfiva del CONI (per nuovi impianli o ristrutturazioni di impidnti
esistenti) in conformitd con quanto previsto daffart. 6 del Regolamento del CONI “Principi
informatori per lo sviluppo dell'impiantistica sportiva”,

2.2 - Soprai!uogm dl verif:ca

La Federaz:one Gmnastlca d' ltalia designerd un techico omologatore incaricato di effefiugre uno o
pitt sopraliioghi per il rilievo dei dati deliimpianto e delle relative attrezzature richieste e compilare il verbale
di omologazione secondo il modello predefinito dalla Federazione Ginnastica d' alia (Allegato B), compléto
di tutti i dati richiesti e corredato delle proprie anhotazioni in merito afla rispondenza dellimpianto e delle
relative atirezzature (ove richieste per fomologazione) ai regolamenti federali per il livelio di omologaziona
richiesto.

Per i rinnovi di omologazione. efo per maleriali gia approvati o sperimentati la Federazione
Ginnastica d' itaila potra prevedere procedure semplificate.

2.3 ~ Emissione dell'attestato di omologazione

L'organo tecnico Federale Incaricato {che la Federazione avra definito secondo le proprie
consuetudiii operafive), esaminata la documentazione acquisita sullimpianto, verificata la congruenza con i
regolament]! federali per il livello di omologazione previsto, considerata la eventuale opportunita di
concessione di deroghe sulle caratteristiche dellimplanio {falli salvi | requisiti di sicurezza e igiene),
esprimera il propric parere favorevole per Fomologazione dell'implanto per le competizioni agonistiche ed il
fivello specificati utilizzando F'apposita sezione dell'Allegato B.

2.4 ~ Procedure per Fomologazione di implanti legata a singoli eventi
9

Per 'omologazione di impianti temporanei o temporaneamente adaftati per lo svolgimento di singoli
eventl la Federazione Ginnastica d' ltalia, acquisita ta documentazione di cui al punto 2:1, potra definire
specifiche procedure di omologazione di “urgenza’ (Allegato C). La validita dell omologaz;one cessa con
f'evento stesso, ma & da considerarsi rinnovata nel caso in -cui la Federazione organizzi, nel medasimo
implanto, manifestazioni che mantengano lo stesso allestimento e numera di Campi Gara.

2.5 - Costo dell'omologazione

il contributo dovuto alla Federazione Ginnastica d'ltafia per le spese di omologaziohe & determinato
secondo i criterio indicato dalfart. 3 del Regolamento del CONI “Principi informatori per lo sviluppo
deflimpiantistica sportiva” ed ammonta alla cifra omnicomprensiva (rimbofso spese per oneri di
catalogazione ed archiviaziene, compenso e rimborso spese per il techico omologators) di € 1.000,00,

2.6 ~ Durata delf omologazione (prima omologaziane & successivi rinnovi)

L'omologazione di un campo & condizionata dal permanere délle condizioni riscontrate al momento
del rilascio delformologazione stessa. Qualunque rodifica delle parti deflimpianto, in particolare di quelle
delio spazio di attivith (per manutenzione straordinaria, sostituzione o rifacimento delle segnalure, ecc.) e
delle sue attrezzature {recinzion], sce.), fa cessare la validita dell omologazione e ne impane il rinnovo. in
ognt case la durata rassima del'omologazione & di 3 anni dal momento dell’'emissione, essa verra rinnovata
gualora sussistano i requisiti gualitativi richiesti,

3 Designazione dei tecnici omologatori o
3.1 - Qualifica tecnica, formazione specifica, abilitazione e aggiornamento

{’omologatore deve avere qualifica techica professionale od esperienza cerificata nell'impiantistica
federale e avere frequentato corsi di formazionelaggiornamento per omologatori (qualora siano stati
pramossi dalla Federazione Ginnastica o italia).

Regolamento di procedura per Pomologazione
degli Impianti sportivi destinati alla Ginnastica .- " Pag.2




4 Copia Conforme all'originale

ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

| Sy

3.2 — Nomina
La nomina di omologatore & deliberata di vaita in volta dal Presidente Federale.

3.3 — Incompatibilitd eventuati

Vanno evitate tutte le situazioni di incompatibilita, tra .cui anche quelie individuabili dal Codice o
comportamento sportivo approvato dal Consiglic Nazionale del CON!, in particolare Pomologatore:

o non pud prendere parte allomologazione di un impianto nel quale sia stato coinvolto
professionalmente {es. progettista, direttore dei lavor);

o non pud avere rapporti di lavore in atto con ditte realizzatrict di impianti efo attrezzature sportive
efo di prodotti o sistemi per impiantl sportivi;

4 Designazione del Laboratori acereditati

La nomina dei laboratori per fesecuzione del fest in sito & deliberata di volia in voita dal Presidenite
Federale. Sara cura della Federazione Ginnastica ' Italia:
o indicare le modalita di individuazione e di accreditamento, secondo la normativa italiana ed
europea vigente,

o evitare situazioni di rapporto univoco o monopolistico

§ Archivio degli irnpianti omologatl
Tulli le omologazioni emesse dalla Federazione Ginnastica d'alia nel tempo devono essere
registrate nel'archivio deglf impiantl omologati defla Federazione Ginnastica d'ltalla, come previsto dall'ad. 7
del Regolamento de! CONI “Principi informatori per o sviluppo dellimpiantistica sportiva”,

Allegato A - Scheda di richiesta di omolagazione
Allegato B - Scheda di rilevamento per Fomologazione degli impianti e attestazione di omologazione

Allegato C - Scheda di richiesta di omologazione per singoli gventi {procedura d’ urgenza)

Regolamento di procedura per 'omologazione :
degli Impianti sportivi destinati alla Ginnastica - “Pag. 3




o Q‘\ Copia Conforme all'originale R LR LR PP T TT TTETT LI TE Y PN

iiherazione ‘.;..230

ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali ~
Alessandro Cherubini 240
FEM M

~ Riunione del... 2.4 K45 708
«Allegato delibera CDF
L4650 ger 29 lu €

o

Allegato A
DOMANDA DI OMOLOGAZIONE IMPIANTO
La Societd o ,!}{;'ﬁl?j;?:nf .
con sede in [ i ]
tndiviaze completo della sociatd f. thica
[ |
CAP comune Frov.

chiede omologazione del Campo gara
sequente, che indica come:

0 campo gara per competizione internazionate L1 campo gara per competiz. provinciale/regionale flocale
[1 campo gara per competizione interregionale/nazienale {barrare quanto interesss)
denominazione I ]

deneminazione completa dellimpiante

stoin [ o] ]

Indirizzo o, Civice cAp comung Prov.

Atal uopo, fornisce i sequent! dati:
tipo di impianto
3 palestra in fabbricato autonomo B2 patestra scotastica

I3 sala polivalente 3 palazzé dello sport
O altro {specificare}:

Ente proprietoric I ]

Ente gestore ] i

disponibilita da parte della Socfetd richiedente

Bl propriet dells Societ? richiedente O comodate d'uso
O affitto LI concessione/convenziona
I altro: {specificara)

durata deilo disponibilité della Soclets richiedente

£ su prenctazione volta in volta £ mest: {specficare]
£ durata del campionato £ tutto anno agonistico

B — CARATTERISTICHE DELLEHMIPIANTO
1. spazio per Vattivita:

L= 5
dimensioni Lungh. m. l:} Largh. m. l 'AI!. mn. {:}

1a. campi gara:

n. l:l i dimensioni Ltungh. m. f:] Largh. m. [: Alt. m. [:]
on :’ df dimensioni Lungh. m, [:I Largh. m. l: Alt m. l l
on D di dimensioni Luagh. m. [::} Largh. m. [:] Alt. m. l I

Pavimentazione dello spozio di attivitd; [ : l
) SEG?W iy " U PRESIDENTE

. _,vaObe %Z;/;L?/:/ PfEﬁ R;’CW




4 Copia Conforme all'originale

ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

Pedana ¢, SRR NN N glma;cigf; fﬁgffﬂd
Cavallo con maniglie o g;;‘;’; ﬁ‘f’g cod
- ' Marca/ oo/ Cod.
Anell n Omolog. FIG
Tavola volteggio . g;;iﬂ;tg‘gwd'
Poralfele pari n. g”;ﬁ‘;’;’;‘gfm
Mareo/ tipo/Cod.
Sbarra " Omolog, FIG
Parallete asimmetriche  n. gff,f;;/gf’;‘é/{“d'
. Marca/ tipo/Cod.
Trave n Omolog. FI6
Pedena completa GR n. g;ﬁgfzgfw'
Trampofing Elastico n ﬁ",‘,’,ﬁff; ?‘g/ma‘.
Marco/ tpa/Cod.
Pedana AER n Omofog. FIG
Altro fda elencare .
marca g tipo
separatamente}
tavoling pet arbitro n maico e tipo
segnupunti n. l:! marca e tipo ]
2. spazi di supporto;
2a, spogllatoi per atieti  n. [:] di dim.: ma, l:} ognuno
corredati oghune da docee p. I: favabin. l:} W . I:I
26, spogliatoi per giudict  n. [:I didim.: mq. :] ognuno
corredati ognuno de docce n. [:I javabin. [::___] WwCan. '
2C. pronto soccarso n. didim.: mq.
2d. locale antidoping . di dirm.:! mag.
Abbattitmento delle burriere architetioniche per ghi otlett s 0OnNO
3. impianti tecnologici:
impiento di climotizzazione Osi B No
impianto di Hfluminozione dl emergenzo List 0O wNo
Impiante antincendio s 0O nNo
Impiente di diffusione sonora s 0O wNo
Impianto di lfuminazione artificiale fisso Os wno
Lampade n. [ ] tipo l 1 Lux [ f H. duf suolo m. ’::]
Impiante-gi ifluminazione artificiole aggluntiva su egni area di gioco O s 0 Ne
Lampade . l | tipo f l Lux l ] H. dal suolo m. [:]
4. instaltazioni per il pubblico:
tribuna fissa o mobile s OO capienza :j pasti o sedere
servizi per il pubblice . :] con ‘:1 lavabin. :l WC . [ l
abbattimento defle barriere architettoniche per if pubblico Os BN
5. spazi aggiuntivi:
I3 sala rivnionifsede socletd sportiva E palestra attivith fisica
L1 spario per allenamento meccanizzato EI aule per lezioni teoriche
I attivitd commerciali {3 locale ristoro .k
£} parcheggi 1 spazio verde

EX altro upedificare):




4 Copia Conforme all'originale

ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

e

ALLEGAT! fohiligatori}:

Parere CONI In linea tecnico sportiva per gli impianti spartivi {nirovi impianti, come previsto dal Regolarento del C.O.N.L “Nuovi principi
Informator} per jo sviluppo detfimpiantistica sportiva”)

il Certlficato di Agibilita rilasciato dalla Commissione Pravinciale/Comunale di Vigilanza sui tocab di pubblico spettacolo in case di presenia
di pubblica supeviore a $00 unitd -

focumentazione tecnico urbanistica;

Certificate di usahiliia o concessione edilitia;

Elaboraii tecniz!l quotati per Findividuazione degli implanti:

- planimetria generale In scala 1:500, dalfa quale risulti:
a} la destinazione ¢ fe dimansioni delte varie aree {d! gioco, per f pubblico, per fa Direzione di Gara, per spogliatol & servizi per gll atleti e

per gli Arbitri, per Pronto Saccorso ed Antidoplng, ecc.;
bHl transennamento dell'srea o delle aree di gioco, Iz disposkione defle stesse e deli'altrezzaturs e Te dimensloni di clascyna area di giaco

delimitato dalle transenne;

¢} le dimenslofi degll spazi di distmpegno attorno alle aree di gloco.

- plante € sexion in scala 1:100.

........ R B L B T

luago dato

T

firma det Presidente della Socletd




4 Copia Conforme all'originale

ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali 6

Alessandro Cherubini ;a‘ljo Fi..g...m..“mf..,..-.....

LEHOGTEZIONE ﬂl‘zﬁa |
_Allagate deliberg CDF

i 9L MED TR
Fiunione del...LA. Gk ull,

Allegafo B

VERBALE DI VISITA IMPIANTO — ATTESTAZIONE DI OMOLOGAZIONE

- Codice df
Lo Sacietd e
offitiazione n.
con sede in L f ) ]
Indiritzo completo della socletd n, civico
CAp comine Prov,

chiede Fomolagazione del Campe gara
seguente, che indivg come:!

[J campo gara per competizione internazionale [F campe gara per competiz. provinciale/regionale fiocale
2 campo gara per coinpetizione interregionale/nazionale {barrare quantq interessa)

deneminazione l l
denominazions completa deft'lmg

sitoin I [ { I ]

indirizze . hvico CAP compng Prov.

A tal uopo, fornisce i seguenti dati:

tipo di implanto

£ palestra in fabbricato autonomo 0 patestra scolastica

O sata polivalente [ palazzo dello sport

[ altro {specificare}:

Ente proprietario | f
Ente gestore | |

disponibifitt do porte defla Saciets richiedente

£3 propriata della Societ) richiedente O comodato d’uso
[ affitto £ concessione/convenzione
E1 aitro: {specificare)

durata della disponiblitty della Societi richiedente

O su prenoctazione volta in volta 1 masi: {specificare)
L3 durata del camplonato L3 tutto Fanno agonistico

B ~ CARATTERISTICHE DELL'IMIPIANTO
1. spozio per Mattivitdy:

dimensioni Lungh. m, l:ﬁargh. m. !:] Alt, . !:

1a, campl goro:

. :! df dimensiont Lungh. m. [::I Largh. m. :} Alt.m. E:]
an. f:] di dimension] Lungh. m. !:] Largh. m. {:} Alt, m, l::]
an {:} di dimensioni Lungh. m. I::] targh. m. [:] Alt. m. l:

Pavimentazione dello spazio di attivita: | ]

i PPESIDENTE

1L SEGRETARIQ.GENERALE ' |
(RObW % Proft Ricguvia AgQiin,
'l L ) B |

L




ﬁ CONI

Copia Conforme all'originale
Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

Koalo
Pedard ci. no [ e ecot
Covallo con moniglie . : g;;z; fﬁg’sﬂd’
Anelfi n ’;;’;Z‘; .tf;?;/ Cod.
Tavola volteggio a, g’;ﬁ% f’:,‘gcnd'
Paraliele pari n g;';zg f‘;ﬂ‘:;’cm
Sharra n, g’;ﬁ‘;’; 'tgrg'cw.
Paraliele asimmetriche  n. o W o
Frove n g:'zggm_/cm
Pedano completa GR~ n. g;;‘;’;t;’:ga’d
frampoline Elastico a1, g’;ﬁi’:%‘g’md’
Pedana AER 2. g;’;z’;‘tﬁg@d
Altro (da elencare ;
separatamente) marca e tipo
tavoling per arbitro n marca e tipo

segnapuriti

2 spazi di supporto:
2a. spogilatol per dtleti

2b, spogltatol per giudici

corredat! ognuno da docce n. [_—___] fovabi n.
2¢. pronto soceorso . di dim.: mg.
2d. locale antidoping  n. di dim.: mq.

Abbattimento delle barriere architettoniche per gii atleti

3. impianti tecnologici;

morca e tipo

n, ; ] i dim.;

corredatf ognuno da

no [ didim.

impianio di climatizzazione

implanto di illumingzione
implanto antincendio

di emergenza

Impionto di diffusione sonora
impianto di illuminazione artificiole fissa

Lampade n. l ;tipo I

my. I: ognuno

my. [:l ognino

[:j lavabi n.

| tax |

Impianto di ifuminazione artificlale aggiuntiva su egni area of gioco

Lampude n. i

| tipo |

| tux |

! H. dal sualo m.

4. installaziond per if pubblico:

tribuna fissa o mabile

servizi per if pubblice  n.

L]

0 s

con

0 nNo

[ Jwen [
[: Wwen.

L]

o s

0 nNo

Os & wno

Os OnNo

st B No

Ost [0 no

Hst OnNo

l H. dat sugio m, [:]

3 ost 0 o

L]

capienza {::] posti a sedere

1:1 lovabi n, [::] WCn. f:}

abbattimento delle barriere architettoniche per il pubblice

8, spazf aggiuntivi:

3 sala riunioni/sede societa sportiva
O spazio per allenamento meccanizzato

I3 attivith commerciali
i parchepgi
1 altro {specificaref:

F1 palestra attivita fisica

&3 aule per lezlont teoriche
1 locale ristoro )
L) spazio verde

Os B8 nNo




ﬁ CONI

Copia Conforme all'originale
Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

e

C ~- VERBALE DI VISITA

I SOHOSCIItD .. evvrsisiicieeseisirae i scnnirnssssananeeennnianane, 8lTUOPO incaricato dalla Federazione Ginnastica

d'ltalia, ha effettuato in data ............-... un sopraliuogo allimpianto di cul trattasi.

Erano presenti alla visita:
- Sig.
- Sig.

Sulla base delle verifiche e riscontri, sono stati verificati i dati di cui sopra, forniti dalla Societa
richiedente insieme agli allegati obbligatori riportati nella domanda di omologazione, ritenendoli
esatti, ed ha direttamente rilevato in sito le seguenti caratteristiche dellimpianto:

2. AlTe eVeNTUBH OSSBIVEZIONE (i iiiivt e eis e eesreteeesste it veeee sisaersrsatsee et ats e bresseenees oes e e

Si esprime pertanto parere
L3 favorevole: I non favorevole all'omologazione dell'impianto
et o,
SRR I e




ﬁ CONI

Copia Conforme all'originale
Segreteria Organi Collegiali :1‘?
X
Alessandro Cherubin} ,,,, .. éalO n----c-.nn.-u_u-n.unnh

55

Allegato delibera CDF
“ & 6/ S get 29 ({,{ [ olg

Allegato C

DOMANDA DI OMOLOGAZIONE ¥MPIANTE)?E;§? SINGOLO EVENTO
(procedura d’urgenza)

. Codice df
La Societd -
affiliazione n,
con sede in f I : l
l indirlzzo completo della sozieth n. civicp
CAp Lofmutts Prav.
chiede l'omologuarione del Campo gara
seguente, che indica come:
L2 campo gara per competizione Internazionale L3 campo gara per competiz. provinciale/regionale flocale
[J campo gara per campatizione interreglonale/nazionale {bareare guane interessa)
denominazione I }
denuminaziens completa deffimpiantn
sitain { % I l ]
indirizzo n, ivigo AR comune Prov,
A tal wope, fornisce { seguenti doti:
tipo di implanto
L1 palestra In fabbricato autonomo L1 palestra scolastica
I sala polivalente O paiazzo delflo sport
£ altro tspecificare};
Ente proprietario ! ]
Ente gestore I !
disponibilite da parte deifn Societd richiedente
I proprieth della Socleétd richiedents L1 comodato d'use
O afiitto L} concesslone/convenzione
Jaltro: {specificare]
durata dello disponiblita defla Societd richledente
I su prenctazione volta in volta 01 mesi: tspecificate)
£2 durata def campionato O tutto Fanno agonistico

B — CARATTERISTICHE DELL'IMPIANTO
1. spazie per Pattivita:

dimensiond | Lungh. m. :] Largh. m. [: Alt. . [::l

1a. compi gore

. E:] di dimensfon! Lungh. m. ! N ! targh. m. ]:] Alt, m, [j
on :! di dimensioni Lungh. m. :] Lergh. m, l:l Alt. m. l:j
on [:I of dimensioni ~ tungh.m. I::] Largh. m. [:] Aft. m. {:}

|

Pavimentazione dello spazio di ottivita, ] ] I
11 SEGRETARI® GENERALE i PRESIDENTE

LR s




ﬁ CONI

Copia Conforme all'originale

Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

Ay, EOIRPC gora;

5 ' shpr o ALV | Mereaf HipofCod.,
Pedana ¢ mo ¥ Omolog, FI6
.  Marcaf tipe/Cod.
Cavalfo can maniglie. a. Omolog, FIG
. Marea/ tipa/Cod.
Anell . Omotog. FIG
. Marea/ tipo/Cod.
Tavola volteggio n. omolog. FIG
Marco/ tipa/Cod,
Paraftele pori . Omolog. FIG
Macca/ tipo/Cod.
Sharra n. Omolog, FIG
. , Marco/ tipo/Cod.
Parallele asimmetriche . Omolag. F16
. Marea/ tioo/Cod.
Trave n. Omoleg. FIG
Morca/ tipo/Cod.
Pedona complete GR . Omolog. Fi6
. s Marco/ lipo/Cod.
Trampolino Elastico n. Omolog. FIG
Marca/ tipo/Cod.
Pedana AER . Omeloy, FIG
Altro (da elencare .
. marca e tipo
separatamente}
tavolino per arbitro h. marca e tipo
segnapunti n, I:j marca e tipo ]

2. spazl df supporto;

2a. spogliatoi per otlati . ’:] di dim.. my. E: ogiine

corredati ognuna da docece n. E:| lavabin. {:l W n I:]
2b. spogiiatoi per giudici  n. [:j didim.: meg. :l ognuno

corredati ognuno da docce n. I::] lavabi n. I:! WCn :’
26, pronto soccorso n df dimn. mq.
2d. locale antidoping  n, di dim.: .
Abbattimento delle barriere architettoniche per gli atleti Os [ONo
3. impfanti tecnologlici:
Impicnto di climatizzazione st 0O wno
mpianto di illuiminazicne di emergenza Os Owno
impianto antincendio Elst O nNo
impiante di diffusione sonora st OnNo
impianto di illuminazione artificiale fissa Os 0Ono
lampade n. [ ! tipa L ] Lux I ! H. dof suolo m. [:
Impianto di fluminazionie artificiale aggiuntiva su ogni area di gloco Ll s 0 no
Lampode n. I ] tipo I i Lux ] ! H. dal suolo m. '::]

4. instoffuzioni per i pubblico:

tribuna fissa o mobile

servizi per if pubblice .

abbattimento delle barriere architettoniche per if pubbiico

5. spazi aggluntivi;

I sala riunioni/sede societa sportiva
K1 spazio per allenamento meccanizzato

B3 attivita commerciali
O parcheggi
O altro {specificarel:

& s

0 No cgpienza :] posti o sedere

l:::l con l:::l!avabfn. :j wcen. D

O palestra attivita fisica
1 aule per igzion! tecriche
I lacate ristoro Lo
[l spazio verde




4 Copia Conforme all'originale

ﬁ CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

e

ALLEGAT! {obbligatori):

Parere CONIin linen tecnico sportiva per gli Implant! sportivi {nuovi implanti, came prevista dal Regolamento del C.ONA. “Nucyl principi
Informator per lo sviluppe dellimpiantistica sportiva™)
it Cerlificato di Agibilita rilasciato dalix Commissione Provinciale/Comunale di Vigifanza sui local di pubbiico spettacols in case di presenza
di pubblico supariore a 100 unitd :
Documentazionz tecnico wrbanistica;
Certificato i usabilita o concessione aditizia;
Elaborat] teenici quotatt per Findviduazione degll impianti;
~ planimetria generalg in scala 1:500, dalla quale risultl:
a} Ia destinazione ¢ le dimensioni delta varle aree {di givwo, per il pubblice, per la Direzione di Gara, per spogliatoi e sarvizi per gli atleti e
per ghi Arbitri, per Pronto Saccorso ad Antidoping, ece.);
b} i transennamento dell'area o delle aree di gloc, fa disposizione deile stessa e dell'attrezzaturs e le dimensioni df ciastuna area di ginco

delimitato dalle transenne;

¢} le dimensioni degh spazi &i disimpegno attorne alle aree d gioco.

- piante @ sezioni in scala 1:100.

Brriesniters)  Tenwssiiistieddenien

fungo data

R P P PP

firma del Presidente della Societs




